
 
ÅRSBERETNING 2005 Norut Gruppen AS 
 

 
 
 
 
 
Det sittende styret ble valgt på generalforsamling 28. juni 2005 og har slik 
sammensetning: 
 
Styremedlemmer Varamedlemmer 
 
Jarle Aarbakke, (styrets leder)   Zølvi Pedersen 
Arent M. Henriksen (styrets nestleder)  Thor Andersen 
Semming Semmingsen     
Erling Fløtten       
Lillian M. Sund  
Trude Haugli       
Ellen Brox       Marit Brekkås 
                                                                           Bernt Holst 
                                                 Geir Lorentzen 
Kristin Lauritzsen      Anders Aksnes 

Bjørn Inge Bendiksen 
                                                                            Helene Mikkelsen 
 
Ellen Brox og Kristin Lauritzsen og deres varamedlemmer er valgt av og blant de 
ansatte i konsernet. Styret hadde i 2005 6 møter og behandlet 54 saker. Styret har 
likestilling i konsern- og datterselskap i fokus. Det gjelder både rekruttering til styrene 
og de ulike stillingene i konsernet. Styret arbeider aktivt for å øke kvinneandelen i 
styrene. Blant de aksjonærvalgte styremedlemmer varierer kvinneandelene i de seks 
6 datterselskapene mellom 16,67 og 50 %. Alle direktørene og styrelederne i 
datterselskapene er menn.  I Norut-konsernet arbeider det 118 kvinner og 166 menn.
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Norut Gruppen AS 
 
Norut Gruppen AS ble stiftet i 1992 og er morselskap i Norut Gruppen med 6 
datterselskap. Organisasjonsstrukturen fremkommer av ovenstående bilde. 
Fiskeriforskning AS (Norsk Institutt for Fiskeri- og Havbruksforskning AS), Norut 
Informasjonsteknologi AS, Norut Samfunnsforskning AS, Norut Teknologi AS, Norut 
NIBR Finnmark AS og NorInnova AS. Norut Teknologi har forretningskontor i Narvik 
og Norut NIBR Finnmark i Alta. De øvrige selskap i Norut Gruppen har Tromsø som 
forretningssted. Fra 1.9.02 ble SSF i Bergen integrert som avdeling for  forutvikling 
og marin prosessering i Fiskeriforskning. Fra og med 1.5. 2003 ble Norconserv AS 
stiftet som datterselskap ( 51 % ) i Fiskeriforskning. Konsernet har derved virksomhet 
i Alta, Tromsø, Narvik, Bergen og Stavanger. NorInnova AS endret i 2003 navn fra 
Forskningsparken i Tromsø AS og ble datterselskap (50,57 %) i Norut Gruppen i 
desember samme år. NorInnova er et ordinært AS. De øvrige datterselskap er alle 
allmennyttige forskningsselskap som ikke deler ut utbytte til eierne. Overskudd av 
virksomheten anvendes til selskapenes formål. Datterselskapet Norut Medisin og 
helse AS ble i 2005 omdannet til TTO Nord AS med Universitetet i Tromsø som 
majoritetseier. Norut Gruppen AS har en eierandel på 24,5 % i selskapet.  
 
Norut Gruppen AS har det overordnede ansvar for strategisk utvikling av konsernet 
og for en langsiktig, sunn faglig og økonomisk utvikling i konsernet som helhet.  
 
 
Personalet 
 
Selskapets administrasjon ivaretas av adm. direktør, administrasjonssekretær og 
økonomikonsulent. Selskapets adm. direktør er Wiktor Sørensen. 
 
Sekretariatet for Program for nyskaping og teknologispredning i Nord-Norge (NT-
programmet) er samlokalisert med Norut Gruppen AS. Det har vært 5 ansatte i 
sekretariatet i 2005.  
 
Norut Gruppen deltar i et konsortium som forestår gjennomføringen av EU-prosjektet 
IRC Norway. Norut Gruppen AS har ansvaret for Nord-Norge. En person er ansatt for 
å arbeide med dette. Samme person ivaretar ansvaret for prosjektet 
Forskningsbasert kompetansemegling i Troms (FKM). Begge programmene er 
bedriftsrettet.   
 
Prosjektet ”Eksportrettet markedsutvikling og prosjektetablering” startet i 2004 og har 
vært ledet av adm. direktør. Prosjektet avsluttes tidlig i 2006.   
 
Aksjonsprogrammet ble iverksatt i februar 2004. Dette er et samarbeidsprogram 
mellom Universitetet i Tromsø, Norut Gruppen AS, NorInnova og Troms 
Fylkeskommune. Programmet ledes av en medarbeider som er ansatt i Norut 
Gruppen AS og har sitt arbeidssted her. 
 
Ved årsskiftet 2005 var det ca. 284 ansatte i konsernet. Dette tallet inkluderer 
Fiskeriforsknings datterselskap Norconserv AS i Stavanger. Selskapet har 27 
ansatte. 
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Sykefraværet i datterselskapene har variert fra 2 % til 7,3 %, herav utgjør 
langtidssykemeldinger fra 2 % til 5,1 %.  Sykefraværet i morselskapet har vært på  
7,7 %, hvor av langtidsfraværet med sykemelding utgjør 7,4 %. Selskapene har gode 
lokaler, godt arbeidsmiljø, og selskapenes virksomhet forurenser ikke det ytre miljø. 
Det har ikke forekommet personskader som følge av konsernets virksomhet i 2005. 
 
 
Virksomheten i 2005 
 
Virksomheten i Norut Gruppen AS i 2005 har fokusert på forskningspolitiske saker 
som forskningsmeldingen, nordområdemeldingen og St.meld. ”Den blå åkeren” fra 
Fiskeri- og kystdepartementet. Økt nasjonalt fokus på nordområdene og mer 
forskningssamarbeid med Russland gir store muligheter for konsernet. Styret har 
arbeidet med strategi og den nye konsernstrategien vedtas på første styremøte i 
2006. Utredningen om ”Den blågrønne matalliansen og forslagene i ”Den blå åkeren” 
om opprettelse av et nytt konsernselskap med Fiskeriforskning som en del av ”Den 
blågrønne matalliansen”, har virket kompliserende i forhold til konsernets nye 
strategi. De mest konsekvensrike forslagene er nå omsider fulgt opp og selskapet 
NOFIMA er stiftet med Fiskeri- og Kystdepartementet som eneeier. Styret er 
oppnevnt og skal arbeide for etablering av konsernet. Dette kan innebære at 
Fiskeriforskning går ut av Norut-konsernet årsskiftet 2006/2007.  
 
Driften av Forny ble lagt om i 2004 ved at større ansvar ble overført til de aktuelle 
datterselskapene. Norut Gruppen AS har vært koordinator. Ordningen ble videreført i 
2005 og erfaringen med omleggingen er positiv. 
 
Konsernet har vært aktivt involvert i arbeid med bestående og nye såkornordninger 
gjennom datterselskapet NorInnova. Dessverre ser det ut til at NorInnova ikke 
kommer i betraktning som managementselskap for det såkalte universitetsfondet 
lokalisert til Tromsø.   
 
 
Datterselskapene 
 
Faglig og driftsmessig har virksomheten i datterselskapene vært god i 2005. Det 
økonomiske resultat varierer mellom selskapene. Fiskeriforskning har, etter mange år 
med positive økonomiske resultat, hatt et vanskelig år i 2005. Dette skyldes i all 
hovedsak manglende ordreinngang og oppdekning av årsverk ved Bergens-
avdelingen. Styre og ledelse i selskapet har imidlertid tatt viktige grep for å rette opp 
situasjonen. Bemanningen er nå justert i forhold til markedets signaler. 
 
Styret er tilfreds med at Norut IT leverer et positivt resultat etter flere år med 
underskudd og at Norut NIBR Finnmark viser både faglig fremgang og stabil 
økonomi. 
 
Ordreinngangen i Norut Teknologi og Norut Samfunn gir grunnlag for vekst fremover. 
Styret har i mange år signalisert at basisfinansiering og de øvrige rammevilkår for 
forskningsinstituttene er for dårlige. Dette har gått ut over helt nødvendig 
kompetanseoppbygging i instituttene. Styret er derfor meget tilfreds med 
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forskningsmeldingens fokus på instituttsektoren og signalene om økt 
basisfinansiering hvilket ble fulgt opp i budsjettet for 2006.  
 
Datterselskapet NorInnova AS (tidl. Forskningsparken i Tromsø) har sin 
hovedvirksomhet innen kommersialisering av forskningsresultater. Etter at TTO Nord 
AS ble dannet må virksomheten i NorInnova tilpasses virksomheten i dette selskapet.  
 
Datterselskapet NorInnova AS bidrar til at Norut fremstår som et forsknings- og 
innovasjonskonsern. 
 
Omsetning fordelt på kundegrupper 2003 - 2005 
 

Fordeling av inntekter – Norut konsernet  
Fordeling av inntekter 1000 kr: 2003 2004 2005  
Grunnbevilgning 29000 28250 28450  
Forskningsråd 43436 45897 43160  
Offentlig forvaltning 61144 63491 76014  
Næringsliv mv 41360 59156 63515  
Sum oppdragsinntekter 174940 196794 211139  
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Finansiell risiko 
 
Datterselskapenes inntekter er i hovedsak i norske kroner. Ved større utenlands-
prosjekter blir sikringsinstrumenter vurdert. 
 
Tap på fordringer forventes å være lave grunnet mange offentlige og 
virkemiddelfinansierte oppdrag. I tillegg benyttes forskuddsbetaling der det er mulig. 
Konsernets likviditet er god. Ingen av selskapene benytter kassakreditt. Likviditeten 
varierer over tid mellom selskapene. Temporære, mindre behov for likviditetstilførsel 
har hittil vært håndtert internt i konsernet. 
Likvide midler er for tiden plassert på rentebærende bankkonti. Styret har vedtatt en 
strategi for plassering av likviditetsreserve med lav risikoprofil. 
Hvis Fiskeriforskning går ut av konsernet fra årsskiftet vil konsernavgiften måtte bli 
vesentlig lavere enn hittil. Dette vil redusere morselskapets viktigste inntektspost 
tilsvarende. Styret vil da allerede kommende budsjettår måtte nedjustere 
virksomheten i konsernet i h.h.til inntektsgrunnlaget. Styret har full oppmerksomhet 
på denne problemstillingen. 
 
 
Økonomi og Regnskap 
 
Konsernets regnskap viser en brutto omsetning på kr 251.091.842  og et resultat på 
kr 2.153.812  etter at resultatandelen i datterselskapene er trukket fra. Tilsvarende 
tall for 2005 var kr 244.451.258  og kr 4.752.447. For morselskapet Norut Gruppen 
AS viser regnskapet en omsetning på kr 6.355.161, et resultat på kr 299.193                      
og et årsresultat stort   kr  1.403.811 etter at resultatandel av datterselskapene er tatt 
med. Forrige år var tilsvarende tall kr 5.879.178, kr 102.974 og kr 3.531.632. 
 
Resultatene i datterselskapene som driver forskning er ikke tilfredsstillende. 
Inntjeningen er for lav. Styret er tilfreds med resultatet i innovasjonsselskapet 
NorInnova. Likviditeten i mor- og datterselskap har stort sett vært tilfredsstillende i 
2005.  
 
Samlet egenkapital i konsernet er 71.098.255 kroner mot 69,7 mill kr i 2004. 
Egenkapitalandelen i konsernet er derved 32 %. Egenkapitalen i Norut Gruppen AS 
er  61,7 mill kr, totalkapitalen kr 67,3 mill kr hvilket gir en egenkapitalandel på 92 %. 
Styret understreker at balanseverdiene i datterselskapene som kommer til utrykk i 
note 3 kun gir uttrykk for matematisk verdi av eierandelene og ikke reell verdi. 
 
Kontantstrømsanalysen for Norut Gruppen AS og konsern fra operasjonelle 
aktiviteter viser en netto kontantstrøm på h.h.v. kr 1.932.246 og  - 10.998.561                          
Tilsvarende har beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt 
gått opp fra kr 1.915.150 til kr 4.760.487 for Norut Gruppen AS og ned fra 
 kr 97.771.843  til  kr 71.891.829  for konsernet.  
 
Styret viser for øvrig til resultatregnskap og balanse med tilhørende noter, som etter 
styrets vurdering gir fyllestgjørende informasjon om driften i 2005 og den økonomiske 
stillingen i selskapet ved årsskiftet. 
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Styret foreslår at overskuddet stort kroner 1.403.811,- disponeres slik: 
 
Overført fond for vurderingsforskjeller Kr  1.104.618,-  
Overført til annen egenkapital Kr     299.193,- 
      
 
 
Perspektivene fremover 
 
Etter opprettelsen av NOFIMA må Norut-styret arbeide ut fra prognosen at 
Fiskeriforskning går ut av konsernet fra og med kommende år. Det vil innebære en 
klar svekkelse av konsernet. Styrets arbeid med konsernstrategi i 2005 tilsier at man 
fortsatt vil prioritere en konsernmodell for ”Nye Norut”. Det blir svært viktig at  
prosessen bidrar til å styrke Norut finansielt med siktemål å bygge opp områder av 
høy relevans for nordområdene og for videre utvikling av Norut. 
 
Forskningsmeldingen ”Vilje til forskning” legger etter styrets oppfatning et godt 
grunnlag for  en offensiv og kompetent instituttsektor i Norge. Styret er glad for at den 
første økningen i instituttenes grunnbevilgninger på 10 -15 år kom i 2006 og ser frem 
til at opptrappingen fortsetter. Dette vil bidra til faglig oppbygging og økt 
konkurransekraft på det internasjonale forskningsmarkedet. 
Meldingen angir høye ambisjoner for norsk forskning. Det innebærer en kraftig årlig 
opptrapping i de offentlige bevilgninger hvilket vil bety økt behov for rekruttering og 
økt behov for meningsfylte forskningsarbeidsplasser i fremtiden. Styret mener at 
dette bør bidra til utvikling av instituttsektoren og nærmere  integrering med U&H-
sektoren. 
 
Nordområdemeldingen og regjeringens offensive nordområdepolitikk gir store 
muligheter for forskning i Nord-Norge. En del av den omtalte forskningssatsing må 
foregå i nord og styret ser frem til at opptrappingen både i norsk og Nord-norsk 
forskning kommer i gang. Norut Gruppen AS ønsker å spille en aktiv rolle på denne 
arena. 
 
EUs 7. rammeprogram begynner å ta form og innebærer en vesentlig (ca. 60 %) 
opptrapping av budsjettene.  Det vil øke den norske kontingenten tilsvarende. Dette 
gir store muligheter også for Norut Gruppen AS forutsatt at rammebetingelsene for 
instituttsektoren videreføres. 
 
Norut Gruppen AS ønsker de nye såkornfondene velkomne. Det er gledelig at to slike 
investeringsfond er lagt til Nord-Norge. Dette vil bidra til å øke og styrke 
kommersialisering av forskningsresultater. Styret er imidlertid lite tilfreds med at 
NorInnova, som er det redskap norske myndigheter har bygd opp for 
forskningsbasert kommersialisering, ikke ønskes benyttet av de samme 
myndighetene. Styret mener at den avstand man legger opp til mellom fond og 
forskningsmiljø kan bli et hinder for slik kommersialisering. Dette er bekymringsfullt 
og styret mener at NorInnova AS må få en viktig rolle i forvaltning av det nye 
såkornfondet som legges til Tromsø.       
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Styret i Norut Gruppen AS mener fortsatt at det gjenstår mye m.h.p. å utvikle 
forskning som viktig næringspolitisk virkemiddel for den nordlige landsdel. Styret vil 
derfor fortsette arbeidet med å bedre rammebetingelsene for Nord-norsk forskning. 
Styret kjenner ikke til forhold av betydning som vil endre det fremlagte resultat og 
balanse. 
 
Fortsatt drift 
 
Årsoppgjøret er avgitt under forutsetning om fortsatt drift. Til grunn for antagelsen 
ligger vurderinger av konsernets finansielle stilling og de enkelte selskapsstyrer og 
konsernstyrets vurderinger av utsiktene fremover.   
 
 
 
 
Tromsø 9. juni 2006  
 
 
 
 
 
Jarle Aarbakke                      Lillian M. Sund  Erling Fløtten 
 
 
 
Arent M. Henriksen   Trude Haugli    Semming Semmingsen
  
 
 
 
Kristin Lauritzsen   Ellen Brox   
 
 
 
          ______________ 
          Wiktor Sørensen 
          Adm. direktør 
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RESULTATREGNSKAP 2005 - NORUT GRUPPEN

         NORUT GRUPPEN AS              KONSERNET
2004 2005 TEKST NOTE 2005 2004

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
BRUTTO DRIFTSINNTEKTER

0 0 Tilskudd fra Fiskeri- og kystdepartementet (9,16) 49 874 303 37 107 144
0 0 Grunnbevilgning (9) 30 850 000 30 350 000

2 396 444 2 999 611 Prosjektinntekter 155 138 781 160 092 166
3 192 786 3 087 957 Konsernavgift 0 0

289 948 267 593 Øvrige inntekter (13,14) 15 228 758 16 901 948
5 879 178 6 355 161 Brutto driftsinntekter 251 091 842 244 451 258

DIREKTE PROSJEKTKOSTNADER
1 157 137 1 487 841 Direkte prosjekt-og oppdragskostnader (13) 57 065 628 50 719 853

0 0 Stasjonsleie og husleiekompensasjon til Havbruksst. (16) 12 195 519 9 077 000
0 0 Avsetninger fonds 0 1 096 952

1 157 137 1 487 841 Sum direkte prosjektkostnader 69 261 147 60 893 805
4 722 041 4 867 320 Netto driftsinntekter 181 830 695 183 557 453

DRIFTSKOSTNADER
3 243 399 3 532 610 Lønn og sosiale kostnader (6,7,13) 134 991 856 132 191 255
1 480 139 1 378 475 Andre driftskostnader (7,13) 41 740 737 42 088 585

0 40 000 Tap på fordringer (4) 199 507 380 127
63 619 60 105 Ordinære avskrivninger (2) 3 767 035 3 443 416

4 787 157 5 011 190 Sum driftskostnader 180 699 135 178 103 383
-65 116 -143 870 Driftsresultat 1 131 560 5 454 070

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
174 492 448 818 Finansinntekter 4 803 814 4 350 368

6 402 5 755 Finanskostnader 1 541 191 1 483 479
168 090 443 063 Netto finansinntekter/(finanskostnader) 3 262 623 2 866 889
102 974 299 193 Ord. resultat før res.andel fra datterselsk./tilkn.selsk. 4 394 183 8 320 959

3 428 658 1 104 618 Resultatandel fra invest. i datterselsk./tilknyttet selskap (3) -419 934 1 036 678
3 531 632 1 403 811 Ordinært resultat før skattekostnad 3 974 249 9 357 637

SKATTEKOSTNAD 
0 0 Skattekostnad (17) 524 760 742 269

3 531 632 1 403 811 Resultat før minoriteter 3 449 489 8 615 368
0 0 - Minoritetenes resultatandel (14) -1 295 677 -3 862 921

3 531 632 1 403 811 ÅRETS RESULTAT 2 153 812 4 752 447
DISPONERINGER

3 428 658 1 104 618 Overført fond for vurderingsforskjeller (3)
172 974 299 193 Overført til annen egenkapital
-70 000 0 Overført fra samarbeidsfond

3 531 632 1 403 811 Sum disponeringer



BALANSE PR. 31.12.05 - NORUT GRUPPEN
  NORUT GRUPPEN AS              KONSERNET

PR.31.12.04 PR.31.12.05 TEKST NOTE PR.31.12.05 PR.31.12.04
EIENDELER
Immatrielle eiendeler

0 0 Utsatt skattefordel (17) 8199 54812
Anleggsmidler

499 604 439 499 Utstyr,bygninger og annen fast eiendom (2) 21 857 367 22 833 339
Finansielle anleggsmidler

0 953 753 Investering i tilknyttet selskap (3,19) 2 500 995 1 723 435
53 894 814 53 025 919 Aksjer i datterselskap (3) 0 0

505 551 612 460 Aksjer (10) 37 722 170 31 699 872
451 117 460 523 Andre langsiktige fordringer (12,18) 1 581 391 1 561 490

0 0 Øremerket bankinnskudd-fondsmidler 0 12 469 534
2 365 044 2 440 699 Pensjonsmidler (6) 19 950 326 23 519 117

57 716 130 57 932 853 Sum anleggsmidler 83 620 448 93 861 599
Omløpsmidler
Fordringer og investeringer

596 533 619 783 Kundefordringer (4) 30 887 046 27 229 152
2 178 275 1 938 234 Fordringer på konsernselskap 0 0
2 031 891 2 092 441 Andre kortsiktige fordringer (4) 27 514 199 23 838 418

0 0 Markedsbaserte aksjer, aksjefond og obligasjoner (11) 8 739 424 5 999 471
0 0 Bankinnskudd,kontanter 0 0

1 915 150 4 760 487 Betalingsmidler (8) 71 891 829 97 771 834
6 721 849 9 410 945 Sum omløpsmidler 139 032 498 154 838 875

64 437 979 67 343 798 Sum eiendeler 222 652 946 248 700 474

GJELD OG EGENKAPITAL
Egenkapital
Innskutt egenkapital

25 850 000 25 850 000 Aksjekapital       25850  aksjer a kr. 1000 (1,5) 25 850 000 25 850 000
7 416 000 7 416 000 Overkursfond (1) 7 416 000 7 416 000

Opptjent egenkapital
19 615 016 20 719 634 Fond for vurderingsforskjeller (1,3) 1 704 840 0
7 465 075 7 764 268 Fonds (1) 36 127 415 36 428 453

60 346 091 61 749 902 Sum egenkapital 71 098 255 69 694 453
0 0 Minoritetsinteresser (14) 50 522 320 51 355 928

Langsiktig gjeld
0 0 Utsatt skatt (17) 0 0

664 423 947 542 Pensjonsforpliktelser (6) 8 524 460 8 849 419
0 0 Fondsmidler 0 12 469 534
0 0 Kapitalfond (15) 8 406 955 9 156 955

451 117 460 523 Annen langsiktig gjeld (18) 14 911 157 15 873 435
1 115 540 1 408 065 Sum langsiktig gjeld 31 842 572 46 349 343

Kortsiktig gjeld
441 001 325 334 Leverandørgjeld m.v. 15 434 529 18 305 684
95 568 185 057 Gjeld til konsernselskap 0 0

549 974 624 329 Offentlig trekk og avgifter (8) 10 448 606 10 100 379
667 123 1 262 049 Feriepenger og andre påløpne kostnader 21 250 503 23 861 566

0 0 Betalbar skatt (17) 478 147 677 694
0 0 Utbytte 750 000 750 000
0 0 Geriatrimidler 0 1 475 298

1 222 682 1 789 062 Forskuddsbetalte inntekter (13) 20 713 014 22 977 789
0 0 Beregnet avsetning fonds 0 3 037 340
0 0 Risikofond 115 000 115 000

2 976 348 4 185 831 Sum kortsiktig gjeld 69 189 799 81 300 750
64 437 979 67 343 798 Sum gjeld og egenkapital 222 652 946 248 700 474

Tromsø,31.12.05                                       Jarle Aarbakke
            09.06.06                                         styreleder

Lillian M. Sund                                       Trude Haugli                                            Arent M. Henriksen
Wiktor Sørensen

Semming Semmingsen            Erling Fløtten                       Ellen Brox                       Kristin Lauritzsen adm.dir.



NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2005 - NORUT GRUPPEN

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslov og god regnskapsskikk

Konsolideringsprinsipper

Datterselskap/tilknyttet selskap

Tidspunkt for inntektsføring
Inntektsføring på prosjektene skjer i takt med fremdriften av prosjektene. Verdien av prosjekter under utførelse
pr. 31.12. er vurdert til utlegg som kan viderefaktureres samt medgått tid til godkjent utfaktureringssats.
Utfaktureringssatsene gir dekning for til direkte lønn, sosiale kostnader og indirekte administrasjons- og drifts-
kostnader.

Pr. 31.12. vurderes også gjenstående arbeid for å sluttføre prosjektene (lønn, direkte kostnader og indirekte
administrasjons- og driftskostnader). Når vurderingen viser at prosjektet vil gå med tap gjøres det avsetning for
hele det forventede tapet, uavhengig av fullføringsgraden.

Utført, ikke fakturert arbeid vises i balansen som kortsiktig fordring. A-kontobetalinger og forskudd som er mottatt
fra kundene, hvor fakturering overstiger utført arbeid, vises i balansen som forskuddsbetalte inntekter
under kortsiktig gjeld.

Risikofond
For uavsluttede prosjekter pr. 31.12 avsettes midler til å møte uforutsette kostnader ved fullføring av prosjektet.

Fordringer

Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.

Varige driftsmidler og avskrivninger
Spørsmålet om utgiftsføring eller aktivering av anskaffede driftsmidler avgjøres ut fra sammenstillingsprinsippet. Dette innebærer at driftsmidler 
som man enten
- Anskaffer ved eksterne prosjektbevilgninger, eller
- Mottar øremerkede tilskudd til
skal utgiftsføres i samme år som tilskuddet/bevilgningen inntektsføres. Disse anskaffelsene kostnadsføres under Direkte Prosjektkostnader i resultat-
regnskapet.

Forskningskonsernet NORUT Gruppen ble stiftet 27.02.1992. Konsernet omfatter: 
- Norut Gruppen AS (morselskap)
- Norut Informasjonsteknologi AS (eid 100%)
- Norut Samfunnsforskning (eid 100%)
- Norut Teknologi AS (eid 100%)
- Norsk Institutt for fiskeri- og havbruksforskning AS (51%).
- Norut Finnmark AS(eid 51%, selskapet ble etablert 01.01.01)
- NorInnova AS(eid 51%)
- Norconserv AS(eid 51% av Fiskeriforskning, men da Fiskeriforskning ikke utarbeider konsernregnskap, må dette selskapet tas    med som 
datterselskap i Norut Gruppen)

Norut Medisin og Helse AS er omgjort til TTO Nord AS og er derfor ikke tatt med i konsernregnskapet.

Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er 
eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. 
Aksjer i datterselskaper er eliminert og erstattet av eiendeler og gjeld i datterselskapene etter kontinuitetsmetoden.  Interne mellomværender, internt 
salg og interngevinster er eliminert i henholdsvis konsernbalansen og konsernresultatregnskap. 

Tilknyttede selskap er vurdert etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. 

Datterselskap (DS) og tilknyttede selskap (TS) vurderes etter egenkapitalmetoden (EK-metoden) i selskapsregnskapene. Morselskapets andel av 
resultatet er basert på resultatene  i de selskapene hvor man har investert. I resultatregnskapet er resultatandelene vist under finansposter.

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på 
grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å 
dekke mulige tap.



Andre anskaffelser blir aktivert og avskrevet lineært over det antall år som driftsmidlet forventes generere inntekter. Avskrivningssatser er gjengitt i 
avskrivningstablået i egen note.

Dersom man mottar øremerket inv.tilskudd til årets anskaffelser blir tilskuddet regnskapsført etter bruttoprinsippet, hvis forutsetningene i "Foreløpig 
Norsk standard om offentlige tilskudd" er til stede. Ved bruttoføring bokføres eiendelen til brutto anskaffelseskost uavhengig av tilskuddet, og avskrives 
over den økonomiske levettiden. Tilskuddet behandles som utsatt inntektsføring og periodiseres som korreksjonspost til avskrivningene i takt med 
avskrivningsperioden.

Driftsmidler med kostpris under kr. 15 000 eller forventet økonomisk levetid på 3 år eller mindre kostnadsføres direkte under Øvrige Driftskostnader.

Pensjoner

Skatt
NorInnova AS og Norconserv AS(leieinntekter)  er skattepliktige selskaper, mens de øvrige selskapene i konsernet ikke er skattepliktige. 
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet   
med 28% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier
samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende
 midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og skattevirkningen er beregnet
på nettogrunnlaget.

Regnskapsføringen av pensjonskostnader skjer i samsvar med  norsk regnskapsstandard for pensjonskostnader.

Konsernets pensjonsforpliktelser overfor sine ansatte er dekket gjennom kollektiv pensjonsordning. Ordningen er en ytelsesplan, som betyr at  
selskapet har det økonomiske ansvaret for pensjonsytelsen. Lineær opptjening og forventet sluttlønn er lagt til grunn som opptjeningsgrunnlag. 

Enkelte av konsernselskapene er omfattet av Avtalefestet Pensjon (AFP). For disse er uttakstilbøyeligheten av slik førtidspensjon vurdert så lav 
at pensjonsforpliktelsen ved dette er antatt uvesentlig.

Konsernet har også andre usikrede pensjonsordninger. Dette omfatter avtaler med et mindre antall ansatte, ut over den kollektive 
pensjonsordningen, som finansieres over selskapets drift.  

Ved verdsettelsen av pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er det benyttet estimert verdi ved regnskapsavslutningen. De estimerte verdiene 
korrigerers hvert år i samsvar med beregning foretatt av aktuar.



Note 1     Egenkapital
(Alle tall i 1000)

Morselskapet

Aksje-kapital

FORNY- og 
samarbeids-

fond

Fond for 
vurderings-
forskjeller

Annen 
egenkapital Sum egenkapital

33 266             580                 19 615           6 885               60 346              
-                   -                  1 105             299                  1 404                

33 266             580                 20 720           7 184               61 750              

Konsernet
Sum 

egenkapital 
Egenkapital pr 31.12 2004 69 694              
Korrigering EK Norconserv
Årets resultat-utbytte kr. 750 1 404                
Egenkapital pr 31.12 2005 71 098              

Note 2     Varige driftsmidler
(Alle tall i 1000)

Morselskapet
Varige driftsmidler Utstyr

Anskaffelseskost pr 01.01. 1 580              
Tilgang kjøpte driftsmidler -                  
Avgang solgte driftsmidler -                  
Anskaffelseskost 31.12. 1 580              
Akkumulerte avskrivninger 31.12. 1 141              
Bokført verdi pr. 31.12.05 439                 

Årets avskrivninger 60                   
Avskrivningssats 10-25%

Konsernet

Varige driftsmidler
Transport-

midler
Bygninger/ 

boliger, mv. Utstyr
Sum varige 
driftsmidl.

Anskaffelseskost pr 01.01. 594                 17 160           27 953             45 707              
Tilgang kjøpte driftsmidler -                  -                 3 347               3 347                
Avgang solgte driftsmidler -                  -460               -795                 -1 255               
Anskaffelseskost 31.12. 594                 16 700           30 505             47 799              
Akkumulerte avskrivninger 31.12. 547                 784                24 611             25 942              
Bokført verdi pr. 31.12.05 47                   15 916           5 894               21 857              

Årets avskrivninger 47                   384                3 336               3 767                
Avskrivningssats 25 % 3 % 10-50%

Både morselskapet og konsernet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.

NorInnova AS eier tomten på 36.000 m2 som forskningsparkens 1. og 2. byggetrinn er
bygget på. Tomten er aktivert i balansen til kr 1,-.

Egenkapital pr 31.12.2004
Årets resultat 
Egenkapital pr 31.12 2005



Note 3    Datterselskap, tilknyttet selskap, mv. 

(Alle tall i 1000)

Firma Forkort. Kontorsted Eierandel Stemme- andel
Datterselskaper
Norut Informasjonsteknologi AS NIT Tromsø 100 % 100 %
Norut Samfunnsforskning AS NS Tromsø 100 % 100 %
Norut Teknologi AS NT Narvik 100 % 100 %
Norsk institutt for fiskeri- og
havbruksforskning AS FF Tromsø 51 % 51 %
Norut Finnmark AS NFI Alta 51 % 51 %
NorInnova AS NI Tromsø 51 % 51 %
Norconserv AS NC Stavanger 51 % 51 % (Fiskeriforskning eier 51 % av Norconserv AS)

Tilkyttet selskap
TTO Nord AS TTO Nord Tromsø 24,8 % 24,8 %

Investeringene regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

1.Datterselskap

Merverdianalyse NFI NIT NS NT NMH FF NI Sum

Balanseført EK på kjøpstidsp. 1 420 000 5 888 000 2 259 000 971 000 1 300 000 6 303 000 25 217 330 43 358 330
Henførbart mer-/mindreverdi 25 000 (50 000) (29 000) 0 0 (183 000) (8 841 532) (9 078 532)
Opphør NMH (1 300 000) (1 300 000)
Anskaffelseskost 1 445 000 5 838 000        2 230 000       971 000         -                   6 120 000         16 375 798       32 979 798

Pr. 01.01.2001 er det ikke noe tilbake av mer-/mindreverdier på investeringer foretatt før 2001. Merverdi av investering i Norut Finnmark er i sin 
helhet kostnadsført i 2001. 

Beregning av balanseført verdi pr 31.12.05

Inngående balanse 1.1. 781 448 4 030 948 4 496 652 5 340 800 2 217 495 17 795 932 19 231 539 53 894 814
Avgang NMH (2 217 495) 0 0 (2 217 495)
Årets resultatandel 65 653 458 585 195 514 (37 263) 0 (838 482) 1 504 593 1 348 600
Utgående balanse 31.12. 847 101 4 489 533 4 692 166 5 303 537 0 16 957 450 20 736 132 53 025 919

Fond for vurderingsforskjeller
01.01.05 (663 552) (1 807 052) 2 266 652 4 369 800 917 495 11 675 932 2 855 741 19 615 016
31.12.05 (597 899) (1 348 467) 2 462 166 4 332 537 0 10 837 450 4 360 334 20 046 121

2. Tilknyttet selskap
Morselskap

TTO Nord AS
Balanseført AK på kjøpstidspunktet 280 240
Anskaffelseskost 280 240

Beregning av balanseført verdi pr 31.12.05:

Inngående balanse 01.01 725 841
Årets resultatandel 227 912
Utgående balanse pr. 31.12 953 753
Fond for vurderingsforskjeller 673 513

Konsernet

I tillegg til dette eier FF henholdsvis 50% og 33% av de tilknytta selskapene Havbruksstasjonen i Tromsø AS,
og MonAqua AS. Kostpris for disse aksjene er kr. 250.000,- i Havbruksstasjonen AS og  kr. 300.000,- i MonAqua AS
Bokført verdi av aksjene er for konsernet totalt kr.2.500.996,- pr. 31.12.2005.Konsernets resultatandel fra de tilknytta 
 selskapene utgjorde et tap på kr. 419.934,-.



Note 4  Kortsiktige fordringer
(Alle tall i 1000)

Kundefordringer 2005 2004 2005 2004
Kundefordringer til pålydende 620                 597                31 139              27 309              
Konsernfordringer 1 938              2 178             
Avsetning til mulige tap -                  -                 -263                  -80                    
Kundefordringer i balansen 2 558              2 775             30 876              27 229              

Tap på fordringer
Konstaterte tap 40                   -                 180                   576                   
Innkommet tidligere avskrevne fordringer -                  -                 -3                      -157                  
Endring i tapsavsetning -                  -                 23                     -39                    
Kostnadsførte tap på fordringer 40                   -                 200                   380                   

Andre kortsiktige fordringer
Utført, ikke fakturert arbeid 1 949              1 799             25 593              18 276              
Forskuddsbetalte kostnader -                  -                 729                   3 898                
Diverse kortsiktige fordringer 144                 233                1 192                1 664                
Andre kortsiktige fordringer i balansen 2 093              2 032             27 514              23 838              

Note 5     Aksjekapital og aksjonærinformasjon

(Alle beløp i 1000)
Aksjekapitalen består av:

Antall Pålydende Bokført

Aksjer 25 850             1 25 850              
Sum 25 850             1                       25 850              

Oversikt over aksjonærene pr 31.12.:

Antall aksjer Eierandel Stemme- andel 

Universitetet i Tromsø 13 975             54,1 % 54,1 %
Høgskolen i Narvik 1 000               3,9 % 3,9 %
Troms Kraft 1 000               3,9 % 3,9 %
Fiskeridepartementet 3 000               11,6 % 11,6 %
SIVA 5 625               21,8 % 21,8 %
Troms fylkeskommune 1 250               4,8 % 4,8 %
Totalt antall aksjer 25 850             100,0 % 100,0 %

KonsernMorselskap

Selskapet har 6 aksjonærer pr 31.12.05. Alle aksjer gir samme rett i selskapet.



Note 6    Pensjoner

(Alle tall i 1000)

Netto pensjonskostnad
2005 2004

Sikret Usikret Sikret Usikret
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 607                 194                394                   171                   
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 211                 49                  183                   34                     
Avkastning på pensjonsmidler -345                -                 -297                  -                    
Årets resultatførte estimatendringer 156                 40                  147                   12                     
Netto pensjonskostnad(ex. aga) 629                 283                427                   217                   
Årets resultatført  aga -                  -                 -                    -                    
Årets netto pensjonskostnad(inkl. aga) 629                 283                427                   217                   
I tillegg er det kostnadsført adm.kostnader med 60                   59                     
Årets betalte premier (sikret) og betalt pensjon (usikret) 710                 -                 561                   -                    
Årets trekk fra ansatte 91                   -                 89                     -                    

Sikret Usikret Sikret Usikret
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 9 418              624                9 105                207                   
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 6 985              216                6 568                209                   
Avkastning på pensjonsmidler -8 195             -                 -7 852               -                    
Årets resultatførte estimatendringer 2 238              -124               2 215                -152                  
Netto pensjonskostnad(ex. aga) 10 446            716                10 036              264                   
Resultatført arbeidsgiveravgift -                  11                  -                    11                     
Årets netto pensjonskostnad(inkl. aga) 10 446            727                10 036              275                   
I tillegg er det kostnadsført adm.kostnader 542                 562                   
Årets betalte premier (sikret) og betalt pensjon (usikret) 8 405              11 339              
Årets trekk fra ansatte 1 998              -                 2 050                -                    

Netto pensjonsmidler

Sikret Usikret Sikret Usikret
Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12. (4 218) (1 067) (3 579) (771)
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr 31.12. 5 360 4 624
Ikke resultatført virkning av estimatavvik 1 299 119 1 320 107
Periodisert arbeidsgiveravgift pr. 31.12 0 0 0 0
Netto pensjonsmidler 2 441 (948) 2 365 (664)

Sikret Usikret Sikret Usikret
Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12. (135 514) (4 276) (126 029) (3 848)
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr 31.12. 1) 133 586 0 127 027 0
Ikke resultatført virkning av estimatavvik 17 293 337 17 259 117
Periodisert arbeidsgiveravgift pr. 31.12 0 0 0 0
Netto pensjonsmidler  1) 15 365 (3 939) 18 257 (3 731)

2004

2004

Konsern

Konsernet
2004

Konsern

Morselskap

Konsernet
2005

Morselskap Morselskap

Morselskap

2005

2005

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt xx personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. 
Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene 
fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap. 

Konsernet har pensjonsordninger som omfatter i alt 305 personer herav 10 ansatte ved morselskapet. Ordningene gir rett til definerte fremtidige 
ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. 
Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap ("sikret"). Dette gjelder samtlige selskap.

Konsernet har også individuelle pensjonsavtaler som dekkes over drift ("usikret"). Forpliktelsene for disse er beregnet og hensyntatt i regnskapet. 

Konsernet har også Avtalefestet Pensjon for enkelte av sine datterselskap. Denne forpliktelsen er ved de fleste av selskapene vurdert uvesentlig, og 
ikke regnskapsført. Ved Fiskeriforskning og Norconcerv er det er det en viss uttakstilbøyelighet hvor forpliktelsene er innarbeidet i regnskapet.



Spesifikasjon estimatavvik: Morselskap Konsern
Sikret Usikret Sikret Usikret

Faktisk verdi 01.01.2005 910 (823) 4 274 (4 041)
Estimert verdi 31.12.2004 2 365 (664) 20 540 (3 500)
Avvik (1 455) (159) (16 266) (541)
Estimatavvik til resultatføring i 2005 156 40 2 237 204
Rest estimatavvik 31.12.2005 til kostnadsføring (1 299) (119) (14 029) (337)

1)Netto pensjonsmidler utgjør kr 11426 som fremkommer slik:
Pensjonsmidler             19 950
-Pensjonsforpliktelse 8 524
Netto pensjonsmidler 11 426

Økonomiske forutsetninger: 2 005 2 004

Diskonteringsrente 5%/6% 5%/6%
Forventet lønnsregulering 3 % 3 %
Forventet pensjons- og G-regulering 2%-3% 2%-3,3%
Forventet avkastning på fondsmidler 6%/7% 6%/7%
Forventa turnover 4-6% 4-6%

Note 7     Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte

(Alle tall i 1000) Morselskapet Konsernet

Lønnskostnader 2005 2004 2005 2004
Lønninger 2 742 2 579 109 636 109 857
Arbeidsgiveravgift 135 145 11 242 10 396
Pensjonskostnader *) 565 446 10 748 8 974
Andre ytelser 91 73 3 364 2 964
Sum 3 533 3 243 134 990 132 191
*) Ikke sammenlignbart med note 6 da dette inkluderer pensjonskostnader for NT-progrmmet mv. som ikke er reflektert i resultatregnskapet.
Gjennomsnittlig antall ansatte i løpet av  regnskapsåret har vært 289 ansatte ved konsernet og 10 ansatte ved NORUT Gruppen AS. 

Ytelser til ledende personer i morselskapet Daglig leder Styret
Lønn 726 205
Pensjonsutgifter 405
Annen godtgjørelse 8

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillese til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter i morselskapet. 

Revisor 
Kostnadsført revisjonshonorarer for 2005 utgjorde kr. 413.810,- for konsernet og kr. 60.000,- for NORUT gruppen AS,mens rådgivning mv
utgjorde kr.351.626,- for konsernet og kr. 64900,- for NORUT Gruppen AS.

Note 8     Bankinnskudd 

Note 9    Enkelttransaksjoner
(beløp i kr. 1 000)

Konsernet har ikke ubetydelige inntekter fra Departement og Norges Forskningsråd. De
største enkeltpostene her er:

2005 2004
Grunnbevilgning fra Norges Forskningsråd 30 850 30 350
Tilskudd fra Fiskeridepartement 49 874 37 107
Sum store enkelttransaksjoner 80 724 67 457

           Konsernet

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.

Beholdningen av kontanter ved periodens slutt fremgår av kontantstrømanalysen. Av innestående på  
bank er kr. 7.038.326,- bundne skattetrekksmidler herav morselskapets andel kr. 508.688,-.

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.



Note 10   Andre aksjer og andeler

Morselskapet
Selskapets Antall Pålydende Verdi i

Selskapets navn aksjekapital aksjer tilsammen balansen
Norrøna Barnehage AS 60 000 3 6 000 6 000
Dualog AS 2 281 200 610 61 000 83 000
Instidata AS 100 000 10 1 000 9 295
Fjellvang & Steen Engineering AS 50 000 10 10 000 10 000
Well Diagnostics AS 5 954 000 1 913 191 300 390 800
Mineralteknologi AS 100 000 538 5 380 6 456
Barentsinstituttet AS 1 620 000 10 100 000 100 000
Studiesentret Finnsnes AS 306 000 5 5 000 6 909
Aksjer og andeler i andre selsk. 8 545 200 3 084 274 680 612 460

Konsernet
Selskapets Antall Pålydende Verdi i

Selskapets navn aksjekapital aksjer tilsammen balansen
Norrøna Barnehage AS 60 000 8 16 000 16 000
Instidata AS 100 000 10 1 000 9 295
Fjellvang & Steen Engineering AS 50 000 10 10 000 10 000
Barentsinstituttet AS 1 620 000 10 100 000 100 000
Studiesentret Finnsnes AS 306 000 5 5 000 6 909
Narvikhallen AS 200 000 2 2 000 2 000
Narvik Kapital AS 19 650 000 1 500 150 375 150 375
Aqua Gen AS 26 478 000 1 500 15 000 10 000
Gastronomisk Institutt AS 250 000 750 75 000 497 280
Well Diagnostics AS 5 954 000 13 368 1 336 800 1 878 550
Mineralteknologi AS 100 000 8 387 83 870 100 644
Dualog AS 2 281 200 6 183 618 300 1 699 824
Lofilab AS 9 178 407 344 213 1 204 746 1 280 698
Såkorninvest Nord AS 9 277 000 13 967 1 396 700 5 964 784
Orthogenics AS 483 428 75 704 75 904 1 375 014
Imed Norwegian Telemed AS 2 262 000 492 492 000 64 000
mPower AS 100 000 20 000 20 000 50 000
Såkorn Forvaltning AS 300 000 599 59 900 159 608
Forskningsparken Møtesenter AS 575 000 4 191 419 100 1 257 300
Arena Norge AS 7 325 000 517 517 000 517 000
Storfjord Torsk AS 3 500 000 1 260 1 260 000 1 760 000
ObexCode AS 1 924 923 113 560 113 560 3 380 520
Origo Nord AS 4 347 000 362 1 629 000 1 438 070
Forskningsparken Narvik AS 7 550 000 2 590 2 590 000 2 050 000
Lutix Biopharma AS 147 200 188 18 800 2 494 556
Telespor AS 500 000 25 000 25 000 25 500
Fisknett AS 625 000 500 125 000 1 000 000
Scan Aqua AS 262 980 1 718 17 180 500 124
Probio group AS 739 900 1 188 118 800 4 997 344
Advanced Bopolymers AS 466 400 539 53 900 1 199 275
Calanus AS 500 000 750 75 000 3 000 000
M-Lab AS 1 446 810 340 000 340 000 550 000
Glad-Mat AS 132 500 1 2 500 2 500
Fagforum for Mat og Drikke AS 703 000 25 25 000 25 000
Måltidets Hus AS 100 000 100 100 000 100 000
Prekubator AS 177 500 1 250 12 500 50 000
Sum 109 673 248 980 447 13 104 935 37 722 170



Note 11 Kortsiktige investeringer

NorInnova AS har følgende kortsiktige investeringer pr. 31.12.05:
Ansk.kost Markeds-

verdi
Bokført verdi

Andeler;
Grunnfondsbevis - Sparebanken Nord-Norge 4 003 174      8 667 600        4 003 174         
Sum 4 003 174      8 667 601        4 003 174         

Note 12 Diverse langsiktige fordringer

Det kan gis følgende spesifikasjoner av denne posten:

Morselskapet                 Konsernet
Tekst 2005 2004 2005 2004
Ansvarlig lån 872 588 862 092
Comett-midler 460 523 451 117 460 523 451 117
Barnehageinnskudd 0 0 248 280 248 280
Sum 460 523 451 117 1 581 391 1 561 489

NorInnova AS og Fiskeriforskning AS har gitt ansvarlig lån til diverse selskap på til sammen kr 872.588,-.
Comett-midlene i morselskapet er plassert på egen bankkonto, jfr. Note 18.

Note 13 Administrering av annen virksomhet

Norut Gruppen AS administrerer  prosjekter og program på vegne av diverse oppdragsgivere.
For denne aktiviteten beregnes en administrasjonsgodtgjørelse. Arbeidet på disse områdene er ikke disse selskapenes ansvar,
og bruk av midlene inngår dermed ikke i selskapenes resultatregnskap. Totalt utgjorde denne virksomheten 4,47 mill. kr i 2005

Note 14 Minoritetsinteresser

Fiskeridepartementets andel av aksjekapitalen ved Norsk institutt for fiskeri- og havbruksforskning AS utgjør
kr. 2 940 000, eller 49% av aksjekapitalen.
Ved Norut Finnmark AS eier Stiftelsen Finnmarksforskning, Alta Kraftlag, Northcaps Minerals og 
Hammerfest El-verk kr.1.370.000,- av aksjekapitalen eller 49%. Minoritetsinteressene ved NorInnova As utjør 49%, og 
ved Norconserv utgjør minoritetsinteressene 74% da konsernet eier 51% av FF som har en eierandel
på 51% av Norconserv)

Minoritetsinteressene framkommer slik:
Minoritetsinteresser 31.12.04 51 356
Tilbakeføring av minoritetenes andel av  Norut Medisin og Helse AS -2 129
Minoritetenes andel av årets resultat Norut NIBR Finnmark AS 63
Minoritetenes andel av årets resultat NorInnova AS 1 446
Minoritetenes andel av årets resultat Norconserv AS 895
Minoritetenes andel av årets resultat Fiskeriforskning AS -1 109
Minoritetsinteresser 31.12.2005 50 522



Note 15  Kapitalfondet
(beløp i 1000 kr)

NorInnova AS finansierer forsknings- og utviklingsprosjekter, gir ansvarlige lån og tegner aksjekapital.
Bevilgninger til FoU-prosjekter aktiveres ikke i regnskapet, men går til reduksjon av kapitalfondet.

Aksjer og lån balanseføres som eiendeler i regnskapet. Dersom disse eiendelene må antas å ha mistet sin 
verdi, blir de nedskrevet i regnskapet og går til reduksjon av kapitalfondet.

Mottatt fra Kommunaldept. 1990-1992 20 000           
Pr 01.01.05: Bevilget til forsknings- og utviklingsprosjekter 5 441             
Pr 01.01.05: Nedskrivning av aksjer og ansvarlige lån 5 402             
Kapitalfondet pr 01.01.05 9 157             

2005
Bevilget til FoU-prosjekter -                 
Tilbakeførte bevilgninger -                 
Nedskrivning aksjer/fordringer 750                

-                 
Kapitalfondet pr 31.12.05 8 407             

Note 16 Havbruksstasjonen

(beløp i 1000 kr.)
Tilskudd fra Fiskeri- og kystdepartementet til Fiskeriforskning AS er en generell bevilgning til nærings- og forvaltningsrelevant
forskning og til delvis dekning av infrastruktur, samt midler til basisdrift av Havbruksstasjonen. I 2005 er kr. 6.500,- av
bevilgningen anvendt til dekning av kostnader for Fiskeriforsknings brukerrettigheter ved stasjonen I 2004 var tilsvarende beløp
kr. 6.500,-.. I tillegg er det bevilget kr. 2.000,- fra Fiskeri- og kystdepartementet til tilskudd til investering i nytt sjøanlegg. 
Beløpet er ikke inntektsført, men er direkte overført til Havbruksstasjonen til dekning av renter og avdrag på investeringslån.

Note 17 Skattekostnad

                        Konsernet
Årets skattekostnad fordeler seg på: 2005 2004

Betalbar skatt 478 147           677 694            
Godtgjørelse skatt på mottatt utbytte -                   -                    
Endring i utsatt skatt 46 613             62 706              
Korrigering tidligere år -                   1 869                
Sum skattekostnad 524 760           742 269            

Oversikt over midlertidige forskjeller:

Pensjonsmidler/forpliktelse 396 334 57 351
Implementering pensjonsstandard pr 01.01
Aksjer og andre plasseringer 0 0
Driftsmidler -242 381 -153 104
Fordringer -183 230 -100 000
Sum -29 277            -195 753           

28 % utsatt skatt -8 199 -54 812



Note 18 Øvrig langsiktig gjeld
(Beløp i 1.000 kr)

Øvrig langsiktig gjeld kan spesifiseres slik:

Morselskapet             Konsernet
2005 2004 2005 2004

Comett-midler 461 451 461 451
Lån 0 0 13 000 14 000
Utdanningsfond 0 0 1 451 1 442
Sum 461 451 14 912 15 893

Norconserv AS har et lån på kr.13 000 000,- fra Stiftelsen NORCONSERV. Lånet er sikret  
med pant i Alex. Kiellandsgt 2 og Niels Juelsgt. 50.Norconserv AS har et utdannelsesfond på kr 1.450.634,-. 
Beløpet er innestående i bank og inngår i posten "bankinnskudd kontanter og lign." på aktivasiden.

I morselskapet er det oppført et beløp på kr 460.523,- som er restbeløpet inkl. renter etter at EUs Comett-programmet
ble avsluttet. Hovedmålsetningen var å kople høyere utdanningsinstitusjoner, industri/næringsliv, FOU-institusjoner
og lokale myndigheter sammen i et regionalt nettverk med sikte på å bidra til å styrke konkurransekraften i insustrien
og næringslivet i Nordland, Troms og Finnmark med spesiell vekt på teknologi, teknologiutvikling
og dens anvendelse. En sentral oppgave var å identifisere opplæringsbehov i næringslivet og legge til rette for
oppfølgning av disse gjennom utdannings- og opplæringstiltak på et europeisk nivå. Gjenstående midler skal
benyttes til formålet.

Note 19 Garantistillelser

Fiskeriforskning og Universitetet i Tromsø har ved avtale forpliktet seg til å dekke eventuelt framtidig underskudd
ved Havbruksstasjonen i Tromsø AS. Slikt underskudd vurderes i dag som lite sannsynelig.



Kontantstrømoppstilling - Den indirekte modell

NORUT-GRUPPEN AS                  KONSERNET
2004 2005 Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 2005 2004

3 531 632 1 403 811 Resultat før skattekostnad 3 974 249 9 357 637
0 0 Betalte skatter -524 760 -113 964
0 0 Tap ved avgang driftsmidler 0 -418 600
0 0 Tap ved salg/avgang aksjer og obligasjoner,kursgevinster mv 0 0

63 619 60 105 Ordinære avskrivninger 3 767 035 3 443 416
-842 217 216 791 Endring i kundefordringer -3 587 894 -80 332

55 837 -26 178 Endring i leverandørgjeld -2 871 155 3 865 946
200 566 207 464 Forskjell kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger 3 467 308 -1 589 000

-3 428 658 -1 104 858 Inntekt fra datterselskap og tilknyttet selskap 419 934 -1 036 678
-1 144 037 1 175 111 Endring i andre tidsavgrensningsposter -15 643 278 833 495

-1 563 258       1 932 246      Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  -10 998 561       14 261 920         
  
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter

-82 000 0 Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -2 887 916 -3 513 810
0 -106 909 Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak -7 373 648 -11 124 087
0 0 Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer -777 560 0

35 000 0 Inbetaling ved salg av andre investeringer 1 324 000 315 975
Avgang datterselskap -4 474 042

0 1 020 000 Innbetalinger ved salg av aksjer 1 020 000 0
0 0 Innbetalinger på langsiktige lånefordringer 0 0

-47 000            913 091         Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -13 169 166       -14 321 922       
  
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter

0 0 Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld 0 0
0 0 Utbetalinger langsiktig gjeld -962 278 -1 568 038
0 0 Utbetaling av utbytte -750 000 -200 000
0 0 Innbetaling av ny aksjekapital 0 8 347 500

-                   -                 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -1 712 278         6 579 462           
  

-1 610 258       2 845 337      Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter -25 880 005       6 519 460           
3 525 408 1 915 150 Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 97 771 834 91 252 374

1 915 150        4 760 487      Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter periodens slutt 71 891 829        97 771 834         
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RESULTATREGNSKAP 2005 - NORUT GRUPPEN


         NORUT GRUPPEN AS              KONSERNET
2004 2005 TEKST NOTE 2005 2004


DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER
BRUTTO DRIFTSINNTEKTER


0 0 Tilskudd fra Fiskeri- og kystdepartementet (9,16) 49 874 303 37 107 144
0 0 Grunnbevilgning (9) 30 850 000 30 350 000


2 396 444 2 999 611 Prosjektinntekter 155 138 781 160 092 166
3 192 786 3 087 957 Konsernavgift 0 0


289 948 267 593 Øvrige inntekter (13,14) 15 228 758 16 901 948
5 879 178 6 355 161 Brutto driftsinntekter 251 091 842 244 451 258


DIREKTE PROSJEKTKOSTNADER
1 157 137 1 487 841 Direkte prosjekt-og oppdragskostnader (13) 57 065 628 50 719 853


0 0 Stasjonsleie og husleiekompensasjon til Havbruksst. (16) 12 195 519 9 077 000
0 0 Avsetninger fonds 0 1 096 952


1 157 137 1 487 841 Sum direkte prosjektkostnader 69 261 147 60 893 805
4 722 041 4 867 320 Netto driftsinntekter 181 830 695 183 557 453


DRIFTSKOSTNADER
3 243 399 3 532 610 Lønn og sosiale kostnader (6,7,13) 134 991 856 132 191 255
1 480 139 1 378 475 Andre driftskostnader (7,13) 41 740 737 42 088 585


0 40 000 Tap på fordringer (4) 199 507 380 127
63 619 60 105 Ordinære avskrivninger (2) 3 767 035 3 443 416


4 787 157 5 011 190 Sum driftskostnader 180 699 135 178 103 383
-65 116 -143 870 Driftsresultat 1 131 560 5 454 070


FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
174 492 448 818 Finansinntekter 4 803 814 4 350 368


6 402 5 755 Finanskostnader 1 541 191 1 483 479
168 090 443 063 Netto finansinntekter/(finanskostnader) 3 262 623 2 866 889
102 974 299 193 Ord. resultat før res.andel fra datterselsk./tilkn.selsk. 4 394 183 8 320 959


3 428 658 1 104 618 Resultatandel fra invest. i datterselsk./tilknyttet selskap (3) -419 934 1 036 678
3 531 632 1 403 811 Ordinært resultat før skattekostnad 3 974 249 9 357 637


SKATTEKOSTNAD 
0 0 Skattekostnad (17) 524 760 742 269


3 531 632 1 403 811 Resultat før minoriteter 3 449 489 8 615 368
0 0 - Minoritetenes resultatandel (14) -1 295 677 -3 862 921


3 531 632 1 403 811 ÅRETS RESULTAT 2 153 812 4 752 447
DISPONERINGER


3 428 658 1 104 618 Overført fond for vurderingsforskjeller (3)
172 974 299 193 Overført til annen egenkapital
-70 000 0 Overført fra samarbeidsfond


3 531 632 1 403 811 Sum disponeringer







BALANSE PR. 31.12.05 - NORUT GRUPPEN
  NORUT GRUPPEN AS              KONSERNET


PR.31.12.04 PR.31.12.05 TEKST NOTE PR.31.12.05 PR.31.12.04
EIENDELER
Immatrielle eiendeler


0 0 Utsatt skattefordel (17) 8199 54812
Anleggsmidler


499 604 439 499 Utstyr,bygninger og annen fast eiendom (2) 21 857 367 22 833 339
Finansielle anleggsmidler


0 953 753 Investering i tilknyttet selskap (3,19) 2 500 995 1 723 435
53 894 814 53 025 919 Aksjer i datterselskap (3) 0 0


505 551 612 460 Aksjer (10) 37 722 170 31 699 872
451 117 460 523 Andre langsiktige fordringer (12,18) 1 581 391 1 561 490


0 0 Øremerket bankinnskudd-fondsmidler 0 12 469 534
2 365 044 2 440 699 Pensjonsmidler (6) 19 950 326 23 519 117


57 716 130 57 932 853 Sum anleggsmidler 83 620 448 93 861 599
Omløpsmidler
Fordringer og investeringer


596 533 619 783 Kundefordringer (4) 30 887 046 27 229 152
2 178 275 1 938 234 Fordringer på konsernselskap 0 0
2 031 891 2 092 441 Andre kortsiktige fordringer (4) 27 514 199 23 838 418


0 0 Markedsbaserte aksjer, aksjefond og obligasjoner (11) 8 739 424 5 999 471
0 0 Bankinnskudd,kontanter 0 0


1 915 150 4 760 487 Betalingsmidler (8) 71 891 829 97 771 834
6 721 849 9 410 945 Sum omløpsmidler 139 032 498 154 838 875


64 437 979 67 343 798 Sum eiendeler 222 652 946 248 700 474


GJELD OG EGENKAPITAL
Egenkapital
Innskutt egenkapital


25 850 000 25 850 000 Aksjekapital       25850  aksjer a kr. 1000 (1,5) 25 850 000 25 850 000
7 416 000 7 416 000 Overkursfond (1) 7 416 000 7 416 000


Opptjent egenkapital
19 615 016 20 719 634 Fond for vurderingsforskjeller (1,3) 1 704 840 0
7 465 075 7 764 268 Fonds (1) 36 127 415 36 428 453


60 346 091 61 749 902 Sum egenkapital 71 098 255 69 694 453
0 0 Minoritetsinteresser (14) 50 522 320 51 355 928


Langsiktig gjeld
0 0 Utsatt skatt (17) 0 0


664 423 947 542 Pensjonsforpliktelser (6) 8 524 460 8 849 419
0 0 Fondsmidler 0 12 469 534
0 0 Kapitalfond (15) 8 406 955 9 156 955


451 117 460 523 Annen langsiktig gjeld (18) 14 911 157 15 873 435
1 115 540 1 408 065 Sum langsiktig gjeld 31 842 572 46 349 343


Kortsiktig gjeld
441 001 325 334 Leverandørgjeld m.v. 15 434 529 18 305 684
95 568 185 057 Gjeld til konsernselskap 0 0


549 974 624 329 Offentlig trekk og avgifter (8) 10 448 606 10 100 379
667 123 1 262 049 Feriepenger og andre påløpne kostnader 21 250 503 23 861 566


0 0 Betalbar skatt (17) 478 147 677 694
0 0 Utbytte 750 000 750 000
0 0 Geriatrimidler 0 1 475 298


1 222 682 1 789 062 Forskuddsbetalte inntekter (13) 20 713 014 22 977 789
0 0 Beregnet avsetning fonds 0 3 037 340
0 0 Risikofond 115 000 115 000


2 976 348 4 185 831 Sum kortsiktig gjeld 69 189 799 81 300 750
64 437 979 67 343 798 Sum gjeld og egenkapital 222 652 946 248 700 474


Tromsø,31.12.05                                       Jarle Aarbakke
            09.06.06                                         styreleder


Lillian M. Sund                                       Trude Haugli                                            Arent M. Henriksen
Wiktor Sørensen


Semming Semmingsen            Erling Fløtten                       Ellen Brox                       Kristin Lauritzsen adm.dir.








NOTER TIL ÅRSREGNSKAPET 2005 - NORUT GRUPPEN


Regnskapsprinsipper


Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslov og god regnskapsskikk


Konsolideringsprinsipper


Datterselskap/tilknyttet selskap


Tidspunkt for inntektsføring
Inntektsføring på prosjektene skjer i takt med fremdriften av prosjektene. Verdien av prosjekter under utførelse
pr. 31.12. er vurdert til utlegg som kan viderefaktureres samt medgått tid til godkjent utfaktureringssats.
Utfaktureringssatsene gir dekning for til direkte lønn, sosiale kostnader og indirekte administrasjons- og drifts-
kostnader.


Pr. 31.12. vurderes også gjenstående arbeid for å sluttføre prosjektene (lønn, direkte kostnader og indirekte
administrasjons- og driftskostnader). Når vurderingen viser at prosjektet vil gå med tap gjøres det avsetning for
hele det forventede tapet, uavhengig av fullføringsgraden.


Utført, ikke fakturert arbeid vises i balansen som kortsiktig fordring. A-kontobetalinger og forskudd som er mottatt
fra kundene, hvor fakturering overstiger utført arbeid, vises i balansen som forskuddsbetalte inntekter
under kortsiktig gjeld.


Risikofond
For uavsluttede prosjekter pr. 31.12 avsettes midler til å møte uforutsette kostnader ved fullføring av prosjektet.


Fordringer


Valuta
Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter kursen ved regnskapsårets slutt.


Varige driftsmidler og avskrivninger
Spørsmålet om utgiftsføring eller aktivering av anskaffede driftsmidler avgjøres ut fra sammenstillingsprinsippet. Dette innebærer at driftsmidler 
som man enten
- Anskaffer ved eksterne prosjektbevilgninger, eller
- Mottar øremerkede tilskudd til
skal utgiftsføres i samme år som tilskuddet/bevilgningen inntektsføres. Disse anskaffelsene kostnadsføres under Direkte Prosjektkostnader i resultat-
regnskapet.


Forskningskonsernet NORUT Gruppen ble stiftet 27.02.1992. Konsernet omfatter: 
- Norut Gruppen AS (morselskap)
- Norut Informasjonsteknologi AS (eid 100%)
- Norut Samfunnsforskning (eid 100%)
- Norut Teknologi AS (eid 100%)
- Norsk Institutt for fiskeri- og havbruksforskning AS (51%).
- Norut Finnmark AS(eid 51%, selskapet ble etablert 01.01.01)
- NorInnova AS(eid 51%)
- Norconserv AS(eid 51% av Fiskeriforskning, men da Fiskeriforskning ikke utarbeider konsernregnskap, må dette selskapet tas    med som 
datterselskap i Norut Gruppen)


Norut Medisin og Helse AS er omgjort til TTO Nord AS og er derfor ikke tatt med i konsernregnskapet.


Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er 
eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. 
Aksjer i datterselskaper er eliminert og erstattet av eiendeler og gjeld i datterselskapene etter kontinuitetsmetoden.  Interne mellomværender, internt 
salg og interngevinster er eliminert i henholdsvis konsernbalansen og konsernresultatregnskap. 


Tilknyttede selskap er vurdert etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet. 


Datterselskap (DS) og tilknyttede selskap (TS) vurderes etter egenkapitalmetoden (EK-metoden) i selskapsregnskapene. Morselskapets andel av 
resultatet er basert på resultatene  i de selskapene hvor man har investert. I resultatregnskapet er resultatandelene vist under finansposter.


Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på 
grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å 
dekke mulige tap.







Andre anskaffelser blir aktivert og avskrevet lineært over det antall år som driftsmidlet forventes generere inntekter. Avskrivningssatser er gjengitt i 
avskrivningstablået i egen note.


Dersom man mottar øremerket inv.tilskudd til årets anskaffelser blir tilskuddet regnskapsført etter bruttoprinsippet, hvis forutsetningene i "Foreløpig 
Norsk standard om offentlige tilskudd" er til stede. Ved bruttoføring bokføres eiendelen til brutto anskaffelseskost uavhengig av tilskuddet, og avskrives 
over den økonomiske levettiden. Tilskuddet behandles som utsatt inntektsføring og periodiseres som korreksjonspost til avskrivningene i takt med 
avskrivningsperioden.


Driftsmidler med kostpris under kr. 15 000 eller forventet økonomisk levetid på 3 år eller mindre kostnadsføres direkte under Øvrige Driftskostnader.


Pensjoner


Skatt
NorInnova AS og Norconserv AS(leieinntekter)  er skattepliktige selskaper, mens de øvrige selskapene i konsernet ikke er skattepliktige. 
Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet   
med 28% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier
samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende
 midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og skattevirkningen er beregnet
på nettogrunnlaget.


Regnskapsføringen av pensjonskostnader skjer i samsvar med  norsk regnskapsstandard for pensjonskostnader.


Konsernets pensjonsforpliktelser overfor sine ansatte er dekket gjennom kollektiv pensjonsordning. Ordningen er en ytelsesplan, som betyr at  
selskapet har det økonomiske ansvaret for pensjonsytelsen. Lineær opptjening og forventet sluttlønn er lagt til grunn som opptjeningsgrunnlag. 


Enkelte av konsernselskapene er omfattet av Avtalefestet Pensjon (AFP). For disse er uttakstilbøyeligheten av slik førtidspensjon vurdert så lav 
at pensjonsforpliktelsen ved dette er antatt uvesentlig.


Konsernet har også andre usikrede pensjonsordninger. Dette omfatter avtaler med et mindre antall ansatte, ut over den kollektive 
pensjonsordningen, som finansieres over selskapets drift.  


Ved verdsettelsen av pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er det benyttet estimert verdi ved regnskapsavslutningen. De estimerte verdiene 
korrigerers hvert år i samsvar med beregning foretatt av aktuar.







Note 1     Egenkapital
(Alle tall i 1000)


Morselskapet


Aksje-kapital


FORNY- og 
samarbeids-


fond


Fond for 
vurderings-
forskjeller


Annen 
egenkapital Sum egenkapital


33 266             580                 19 615           6 885               60 346              
-                   -                  1 105             299                  1 404                


33 266             580                 20 720           7 184               61 750              


Konsernet
Sum 


egenkapital 
Egenkapital pr 31.12 2004 69 694              
Korrigering EK Norconserv
Årets resultat-utbytte kr. 750 1 404                
Egenkapital pr 31.12 2005 71 098              


Note 2     Varige driftsmidler
(Alle tall i 1000)


Morselskapet
Varige driftsmidler Utstyr


Anskaffelseskost pr 01.01. 1 580              
Tilgang kjøpte driftsmidler -                  
Avgang solgte driftsmidler -                  
Anskaffelseskost 31.12. 1 580              
Akkumulerte avskrivninger 31.12. 1 141              
Bokført verdi pr. 31.12.05 439                 


Årets avskrivninger 60                   
Avskrivningssats 10-25%


Konsernet


Varige driftsmidler
Transport-


midler
Bygninger/ 


boliger, mv. Utstyr
Sum varige 
driftsmidl.


Anskaffelseskost pr 01.01. 594                 17 160           27 953             45 707              
Tilgang kjøpte driftsmidler -                  -                 3 347               3 347                
Avgang solgte driftsmidler -                  -460               -795                 -1 255               
Anskaffelseskost 31.12. 594                 16 700           30 505             47 799              
Akkumulerte avskrivninger 31.12. 547                 784                24 611             25 942              
Bokført verdi pr. 31.12.05 47                   15 916           5 894               21 857              


Årets avskrivninger 47                   384                3 336               3 767                
Avskrivningssats 25 % 3 % 10-50%


Både morselskapet og konsernet benytter lineære avskrivninger for alle varige driftsmidler.


NorInnova AS eier tomten på 36.000 m2 som forskningsparkens 1. og 2. byggetrinn er
bygget på. Tomten er aktivert i balansen til kr 1,-.


Egenkapital pr 31.12.2004
Årets resultat 
Egenkapital pr 31.12 2005







Note 3    Datterselskap, tilknyttet selskap, mv. 


(Alle tall i 1000)


Firma Forkort. Kontorsted Eierandel Stemme- andel
Datterselskaper
Norut Informasjonsteknologi AS NIT Tromsø 100 % 100 %
Norut Samfunnsforskning AS NS Tromsø 100 % 100 %
Norut Teknologi AS NT Narvik 100 % 100 %
Norsk institutt for fiskeri- og
havbruksforskning AS FF Tromsø 51 % 51 %
Norut Finnmark AS NFI Alta 51 % 51 %
NorInnova AS NI Tromsø 51 % 51 %
Norconserv AS NC Stavanger 51 % 51 % (Fiskeriforskning eier 51 % av Norconserv AS)


Tilkyttet selskap
TTO Nord AS TTO Nord Tromsø 24,8 % 24,8 %


Investeringene regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.


1.Datterselskap


Merverdianalyse NFI NIT NS NT NMH FF NI Sum


Balanseført EK på kjøpstidsp. 1 420 000 5 888 000 2 259 000 971 000 1 300 000 6 303 000 25 217 330 43 358 330
Henførbart mer-/mindreverdi 25 000 (50 000) (29 000) 0 0 (183 000) (8 841 532) (9 078 532)
Opphør NMH (1 300 000) (1 300 000)
Anskaffelseskost 1 445 000 5 838 000        2 230 000       971 000         -                   6 120 000         16 375 798       32 979 798


Pr. 01.01.2001 er det ikke noe tilbake av mer-/mindreverdier på investeringer foretatt før 2001. Merverdi av investering i Norut Finnmark er i sin 
helhet kostnadsført i 2001. 


Beregning av balanseført verdi pr 31.12.05


Inngående balanse 1.1. 781 448 4 030 948 4 496 652 5 340 800 2 217 495 17 795 932 19 231 539 53 894 814
Avgang NMH (2 217 495) 0 0 (2 217 495)
Årets resultatandel 65 653 458 585 195 514 (37 263) 0 (838 482) 1 504 593 1 348 600
Utgående balanse 31.12. 847 101 4 489 533 4 692 166 5 303 537 0 16 957 450 20 736 132 53 025 919


Fond for vurderingsforskjeller
01.01.05 (663 552) (1 807 052) 2 266 652 4 369 800 917 495 11 675 932 2 855 741 19 615 016
31.12.05 (597 899) (1 348 467) 2 462 166 4 332 537 0 10 837 450 4 360 334 20 046 121


2. Tilknyttet selskap
Morselskap


TTO Nord AS
Balanseført AK på kjøpstidspunktet 280 240
Anskaffelseskost 280 240


Beregning av balanseført verdi pr 31.12.05:


Inngående balanse 01.01 725 841
Årets resultatandel 227 912
Utgående balanse pr. 31.12 953 753
Fond for vurderingsforskjeller 673 513


Konsernet


I tillegg til dette eier FF henholdsvis 50% og 33% av de tilknytta selskapene Havbruksstasjonen i Tromsø AS,
og MonAqua AS. Kostpris for disse aksjene er kr. 250.000,- i Havbruksstasjonen AS og  kr. 300.000,- i MonAqua AS
Bokført verdi av aksjene er for konsernet totalt kr.2.500.996,- pr. 31.12.2005.Konsernets resultatandel fra de tilknytta 
 selskapene utgjorde et tap på kr. 419.934,-.







Note 4  Kortsiktige fordringer
(Alle tall i 1000)


Kundefordringer 2005 2004 2005 2004
Kundefordringer til pålydende 620                 597                31 139              27 309              
Konsernfordringer 1 938              2 178             
Avsetning til mulige tap -                  -                 -263                  -80                    
Kundefordringer i balansen 2 558              2 775             30 876              27 229              


Tap på fordringer
Konstaterte tap 40                   -                 180                   576                   
Innkommet tidligere avskrevne fordringer -                  -                 -3                      -157                  
Endring i tapsavsetning -                  -                 23                     -39                    
Kostnadsførte tap på fordringer 40                   -                 200                   380                   


Andre kortsiktige fordringer
Utført, ikke fakturert arbeid 1 949              1 799             25 593              18 276              
Forskuddsbetalte kostnader -                  -                 729                   3 898                
Diverse kortsiktige fordringer 144                 233                1 192                1 664                
Andre kortsiktige fordringer i balansen 2 093              2 032             27 514              23 838              


Note 5     Aksjekapital og aksjonærinformasjon


(Alle beløp i 1000)
Aksjekapitalen består av:


Antall Pålydende Bokført


Aksjer 25 850             1 25 850              
Sum 25 850             1                       25 850              


Oversikt over aksjonærene pr 31.12.:


Antall aksjer Eierandel Stemme- andel 


Universitetet i Tromsø 13 975             54,1 % 54,1 %
Høgskolen i Narvik 1 000               3,9 % 3,9 %
Troms Kraft 1 000               3,9 % 3,9 %
Fiskeridepartementet 3 000               11,6 % 11,6 %
SIVA 5 625               21,8 % 21,8 %
Troms fylkeskommune 1 250               4,8 % 4,8 %
Totalt antall aksjer 25 850             100,0 % 100,0 %


KonsernMorselskap


Selskapet har 6 aksjonærer pr 31.12.05. Alle aksjer gir samme rett i selskapet.







Note 6    Pensjoner


(Alle tall i 1000)


Netto pensjonskostnad
2005 2004


Sikret Usikret Sikret Usikret
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 607                 194                394                   171                   
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 211                 49                  183                   34                     
Avkastning på pensjonsmidler -345                -                 -297                  -                    
Årets resultatførte estimatendringer 156                 40                  147                   12                     
Netto pensjonskostnad(ex. aga) 629                 283                427                   217                   
Årets resultatført  aga -                  -                 -                    -                    
Årets netto pensjonskostnad(inkl. aga) 629                 283                427                   217                   
I tillegg er det kostnadsført adm.kostnader med 60                   59                     
Årets betalte premier (sikret) og betalt pensjon (usikret) 710                 -                 561                   -                    
Årets trekk fra ansatte 91                   -                 89                     -                    


Sikret Usikret Sikret Usikret
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 9 418              624                9 105                207                   
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 6 985              216                6 568                209                   
Avkastning på pensjonsmidler -8 195             -                 -7 852               -                    
Årets resultatførte estimatendringer 2 238              -124               2 215                -152                  
Netto pensjonskostnad(ex. aga) 10 446            716                10 036              264                   
Resultatført arbeidsgiveravgift -                  11                  -                    11                     
Årets netto pensjonskostnad(inkl. aga) 10 446            727                10 036              275                   
I tillegg er det kostnadsført adm.kostnader 542                 562                   
Årets betalte premier (sikret) og betalt pensjon (usikret) 8 405              11 339              
Årets trekk fra ansatte 1 998              -                 2 050                -                    


Netto pensjonsmidler


Sikret Usikret Sikret Usikret
Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12. (4 218) (1 067) (3 579) (771)
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr 31.12. 5 360 4 624
Ikke resultatført virkning av estimatavvik 1 299 119 1 320 107
Periodisert arbeidsgiveravgift pr. 31.12 0 0 0 0
Netto pensjonsmidler 2 441 (948) 2 365 (664)


Sikret Usikret Sikret Usikret
Opptjente pensjonsforpliktelser pr 31.12. (135 514) (4 276) (126 029) (3 848)
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr 31.12. 1) 133 586 0 127 027 0
Ikke resultatført virkning av estimatavvik 17 293 337 17 259 117
Periodisert arbeidsgiveravgift pr. 31.12 0 0 0 0
Netto pensjonsmidler  1) 15 365 (3 939) 18 257 (3 731)


2004


2004


Konsern


Konsernet
2004


Konsern


Morselskap


Konsernet
2005


Morselskap Morselskap


Morselskap


2005


2005


Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt xx personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. 
Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene 
fra folketrygden. Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap. 


Konsernet har pensjonsordninger som omfatter i alt 305 personer herav 10 ansatte ved morselskapet. Ordningene gir rett til definerte fremtidige 
ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. 
Forpliktelsene er dekket gjennom et forsikringsselskap ("sikret"). Dette gjelder samtlige selskap.


Konsernet har også individuelle pensjonsavtaler som dekkes over drift ("usikret"). Forpliktelsene for disse er beregnet og hensyntatt i regnskapet. 


Konsernet har også Avtalefestet Pensjon for enkelte av sine datterselskap. Denne forpliktelsen er ved de fleste av selskapene vurdert uvesentlig, og 
ikke regnskapsført. Ved Fiskeriforskning og Norconcerv er det er det en viss uttakstilbøyelighet hvor forpliktelsene er innarbeidet i regnskapet.







Spesifikasjon estimatavvik: Morselskap Konsern
Sikret Usikret Sikret Usikret


Faktisk verdi 01.01.2005 910 (823) 4 274 (4 041)
Estimert verdi 31.12.2004 2 365 (664) 20 540 (3 500)
Avvik (1 455) (159) (16 266) (541)
Estimatavvik til resultatføring i 2005 156 40 2 237 204
Rest estimatavvik 31.12.2005 til kostnadsføring (1 299) (119) (14 029) (337)


1)Netto pensjonsmidler utgjør kr 11426 som fremkommer slik:
Pensjonsmidler             19 950
-Pensjonsforpliktelse 8 524
Netto pensjonsmidler 11 426


Økonomiske forutsetninger: 2 005 2 004


Diskonteringsrente 5%/6% 5%/6%
Forventet lønnsregulering 3 % 3 %
Forventet pensjons- og G-regulering 2%-3% 2%-3,3%
Forventet avkastning på fondsmidler 6%/7% 6%/7%
Forventa turnover 4-6% 4-6%


Note 7     Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte


(Alle tall i 1000) Morselskapet Konsernet


Lønnskostnader 2005 2004 2005 2004
Lønninger 2 742 2 579 109 636 109 857
Arbeidsgiveravgift 135 145 11 242 10 396
Pensjonskostnader *) 565 446 10 748 8 974
Andre ytelser 91 73 3 364 2 964
Sum 3 533 3 243 134 990 132 191
*) Ikke sammenlignbart med note 6 da dette inkluderer pensjonskostnader for NT-progrmmet mv. som ikke er reflektert i resultatregnskapet.
Gjennomsnittlig antall ansatte i løpet av  regnskapsåret har vært 289 ansatte ved konsernet og 10 ansatte ved NORUT Gruppen AS. 


Ytelser til ledende personer i morselskapet Daglig leder Styret
Lønn 726 205
Pensjonsutgifter 405
Annen godtgjørelse 8


Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillese til daglig leder, styreformann eller andre nærstående parter i morselskapet. 


Revisor 
Kostnadsført revisjonshonorarer for 2005 utgjorde kr. 413.810,- for konsernet og kr. 60.000,- for NORUT gruppen AS,mens rådgivning mv
utgjorde kr.351.626,- for konsernet og kr. 64900,- for NORUT Gruppen AS.


Note 8     Bankinnskudd 


Note 9    Enkelttransaksjoner
(beløp i kr. 1 000)


Konsernet har ikke ubetydelige inntekter fra Departement og Norges Forskningsråd. De
største enkeltpostene her er:


2005 2004
Grunnbevilgning fra Norges Forskningsråd 30 850 30 350
Tilskudd fra Fiskeridepartement 49 874 37 107
Sum store enkelttransaksjoner 80 724 67 457


           Konsernet


De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer og avgang.


Beholdningen av kontanter ved periodens slutt fremgår av kontantstrømanalysen. Av innestående på  
bank er kr. 7.038.326,- bundne skattetrekksmidler herav morselskapets andel kr. 508.688,-.


De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.







Note 10   Andre aksjer og andeler


Morselskapet
Selskapets Antall Pålydende Verdi i


Selskapets navn aksjekapital aksjer tilsammen balansen
Norrøna Barnehage AS 60 000 3 6 000 6 000
Dualog AS 2 281 200 610 61 000 83 000
Instidata AS 100 000 10 1 000 9 295
Fjellvang & Steen Engineering AS 50 000 10 10 000 10 000
Well Diagnostics AS 5 954 000 1 913 191 300 390 800
Mineralteknologi AS 100 000 538 5 380 6 456
Barentsinstituttet AS 1 620 000 10 100 000 100 000
Studiesentret Finnsnes AS 306 000 5 5 000 6 909
Aksjer og andeler i andre selsk. 8 545 200 3 084 274 680 612 460


Konsernet
Selskapets Antall Pålydende Verdi i


Selskapets navn aksjekapital aksjer tilsammen balansen
Norrøna Barnehage AS 60 000 8 16 000 16 000
Instidata AS 100 000 10 1 000 9 295
Fjellvang & Steen Engineering AS 50 000 10 10 000 10 000
Barentsinstituttet AS 1 620 000 10 100 000 100 000
Studiesentret Finnsnes AS 306 000 5 5 000 6 909
Narvikhallen AS 200 000 2 2 000 2 000
Narvik Kapital AS 19 650 000 1 500 150 375 150 375
Aqua Gen AS 26 478 000 1 500 15 000 10 000
Gastronomisk Institutt AS 250 000 750 75 000 497 280
Well Diagnostics AS 5 954 000 13 368 1 336 800 1 878 550
Mineralteknologi AS 100 000 8 387 83 870 100 644
Dualog AS 2 281 200 6 183 618 300 1 699 824
Lofilab AS 9 178 407 344 213 1 204 746 1 280 698
Såkorninvest Nord AS 9 277 000 13 967 1 396 700 5 964 784
Orthogenics AS 483 428 75 704 75 904 1 375 014
Imed Norwegian Telemed AS 2 262 000 492 492 000 64 000
mPower AS 100 000 20 000 20 000 50 000
Såkorn Forvaltning AS 300 000 599 59 900 159 608
Forskningsparken Møtesenter AS 575 000 4 191 419 100 1 257 300
Arena Norge AS 7 325 000 517 517 000 517 000
Storfjord Torsk AS 3 500 000 1 260 1 260 000 1 760 000
ObexCode AS 1 924 923 113 560 113 560 3 380 520
Origo Nord AS 4 347 000 362 1 629 000 1 438 070
Forskningsparken Narvik AS 7 550 000 2 590 2 590 000 2 050 000
Lutix Biopharma AS 147 200 188 18 800 2 494 556
Telespor AS 500 000 25 000 25 000 25 500
Fisknett AS 625 000 500 125 000 1 000 000
Scan Aqua AS 262 980 1 718 17 180 500 124
Probio group AS 739 900 1 188 118 800 4 997 344
Advanced Bopolymers AS 466 400 539 53 900 1 199 275
Calanus AS 500 000 750 75 000 3 000 000
M-Lab AS 1 446 810 340 000 340 000 550 000
Glad-Mat AS 132 500 1 2 500 2 500
Fagforum for Mat og Drikke AS 703 000 25 25 000 25 000
Måltidets Hus AS 100 000 100 100 000 100 000
Prekubator AS 177 500 1 250 12 500 50 000
Sum 109 673 248 980 447 13 104 935 37 722 170







Note 11 Kortsiktige investeringer


NorInnova AS har følgende kortsiktige investeringer pr. 31.12.05:
Ansk.kost Markeds-


verdi
Bokført verdi


Andeler;
Grunnfondsbevis - Sparebanken Nord-Norge 4 003 174      8 667 600        4 003 174         
Sum 4 003 174      8 667 601        4 003 174         


Note 12 Diverse langsiktige fordringer


Det kan gis følgende spesifikasjoner av denne posten:


Morselskapet                 Konsernet
Tekst 2005 2004 2005 2004
Ansvarlig lån 872 588 862 092
Comett-midler 460 523 451 117 460 523 451 117
Barnehageinnskudd 0 0 248 280 248 280
Sum 460 523 451 117 1 581 391 1 561 489


NorInnova AS og Fiskeriforskning AS har gitt ansvarlig lån til diverse selskap på til sammen kr 872.588,-.
Comett-midlene i morselskapet er plassert på egen bankkonto, jfr. Note 18.


Note 13 Administrering av annen virksomhet


Norut Gruppen AS administrerer  prosjekter og program på vegne av diverse oppdragsgivere.
For denne aktiviteten beregnes en administrasjonsgodtgjørelse. Arbeidet på disse områdene er ikke disse selskapenes ansvar,
og bruk av midlene inngår dermed ikke i selskapenes resultatregnskap. Totalt utgjorde denne virksomheten 4,47 mill. kr i 2005


Note 14 Minoritetsinteresser


Fiskeridepartementets andel av aksjekapitalen ved Norsk institutt for fiskeri- og havbruksforskning AS utgjør
kr. 2 940 000, eller 49% av aksjekapitalen.
Ved Norut Finnmark AS eier Stiftelsen Finnmarksforskning, Alta Kraftlag, Northcaps Minerals og 
Hammerfest El-verk kr.1.370.000,- av aksjekapitalen eller 49%. Minoritetsinteressene ved NorInnova As utjør 49%, og 
ved Norconserv utgjør minoritetsinteressene 74% da konsernet eier 51% av FF som har en eierandel
på 51% av Norconserv)


Minoritetsinteressene framkommer slik:
Minoritetsinteresser 31.12.04 51 356
Tilbakeføring av minoritetenes andel av  Norut Medisin og Helse AS -2 129
Minoritetenes andel av årets resultat Norut NIBR Finnmark AS 63
Minoritetenes andel av årets resultat NorInnova AS 1 446
Minoritetenes andel av årets resultat Norconserv AS 895
Minoritetenes andel av årets resultat Fiskeriforskning AS -1 109
Minoritetsinteresser 31.12.2005 50 522







Note 15  Kapitalfondet
(beløp i 1000 kr)


NorInnova AS finansierer forsknings- og utviklingsprosjekter, gir ansvarlige lån og tegner aksjekapital.
Bevilgninger til FoU-prosjekter aktiveres ikke i regnskapet, men går til reduksjon av kapitalfondet.


Aksjer og lån balanseføres som eiendeler i regnskapet. Dersom disse eiendelene må antas å ha mistet sin 
verdi, blir de nedskrevet i regnskapet og går til reduksjon av kapitalfondet.


Mottatt fra Kommunaldept. 1990-1992 20 000           
Pr 01.01.05: Bevilget til forsknings- og utviklingsprosjekter 5 441             
Pr 01.01.05: Nedskrivning av aksjer og ansvarlige lån 5 402             
Kapitalfondet pr 01.01.05 9 157             


2005
Bevilget til FoU-prosjekter -                 
Tilbakeførte bevilgninger -                 
Nedskrivning aksjer/fordringer 750                


-                 
Kapitalfondet pr 31.12.05 8 407             


Note 16 Havbruksstasjonen


(beløp i 1000 kr.)
Tilskudd fra Fiskeri- og kystdepartementet til Fiskeriforskning AS er en generell bevilgning til nærings- og forvaltningsrelevant
forskning og til delvis dekning av infrastruktur, samt midler til basisdrift av Havbruksstasjonen. I 2005 er kr. 6.500,- av
bevilgningen anvendt til dekning av kostnader for Fiskeriforsknings brukerrettigheter ved stasjonen I 2004 var tilsvarende beløp
kr. 6.500,-.. I tillegg er det bevilget kr. 2.000,- fra Fiskeri- og kystdepartementet til tilskudd til investering i nytt sjøanlegg. 
Beløpet er ikke inntektsført, men er direkte overført til Havbruksstasjonen til dekning av renter og avdrag på investeringslån.


Note 17 Skattekostnad


                        Konsernet
Årets skattekostnad fordeler seg på: 2005 2004


Betalbar skatt 478 147           677 694            
Godtgjørelse skatt på mottatt utbytte -                   -                    
Endring i utsatt skatt 46 613             62 706              
Korrigering tidligere år -                   1 869                
Sum skattekostnad 524 760           742 269            


Oversikt over midlertidige forskjeller:


Pensjonsmidler/forpliktelse 396 334 57 351
Implementering pensjonsstandard pr 01.01
Aksjer og andre plasseringer 0 0
Driftsmidler -242 381 -153 104
Fordringer -183 230 -100 000
Sum -29 277            -195 753           


28 % utsatt skatt -8 199 -54 812







Note 18 Øvrig langsiktig gjeld
(Beløp i 1.000 kr)


Øvrig langsiktig gjeld kan spesifiseres slik:


Morselskapet             Konsernet
2005 2004 2005 2004


Comett-midler 461 451 461 451
Lån 0 0 13 000 14 000
Utdanningsfond 0 0 1 451 1 442
Sum 461 451 14 912 15 893


Norconserv AS har et lån på kr.13 000 000,- fra Stiftelsen NORCONSERV. Lånet er sikret  
med pant i Alex. Kiellandsgt 2 og Niels Juelsgt. 50.Norconserv AS har et utdannelsesfond på kr 1.450.634,-. 
Beløpet er innestående i bank og inngår i posten "bankinnskudd kontanter og lign." på aktivasiden.


I morselskapet er det oppført et beløp på kr 460.523,- som er restbeløpet inkl. renter etter at EUs Comett-programmet
ble avsluttet. Hovedmålsetningen var å kople høyere utdanningsinstitusjoner, industri/næringsliv, FOU-institusjoner
og lokale myndigheter sammen i et regionalt nettverk med sikte på å bidra til å styrke konkurransekraften i insustrien
og næringslivet i Nordland, Troms og Finnmark med spesiell vekt på teknologi, teknologiutvikling
og dens anvendelse. En sentral oppgave var å identifisere opplæringsbehov i næringslivet og legge til rette for
oppfølgning av disse gjennom utdannings- og opplæringstiltak på et europeisk nivå. Gjenstående midler skal
benyttes til formålet.


Note 19 Garantistillelser


Fiskeriforskning og Universitetet i Tromsø har ved avtale forpliktet seg til å dekke eventuelt framtidig underskudd
ved Havbruksstasjonen i Tromsø AS. Slikt underskudd vurderes i dag som lite sannsynelig.








Kontantstrømoppstilling - Den indirekte modell


NORUT-GRUPPEN AS                  KONSERNET
2004 2005 Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 2005 2004


3 531 632 1 403 811 Resultat før skattekostnad 3 974 249 9 357 637
0 0 Betalte skatter -524 760 -113 964
0 0 Tap ved avgang driftsmidler 0 -418 600
0 0 Tap ved salg/avgang aksjer og obligasjoner,kursgevinster mv 0 0


63 619 60 105 Ordinære avskrivninger 3 767 035 3 443 416
-842 217 216 791 Endring i kundefordringer -3 587 894 -80 332


55 837 -26 178 Endring i leverandørgjeld -2 871 155 3 865 946
200 566 207 464 Forskjell kostnadsført pensjon og inn-/utbetalinger i pensjonsordninger 3 467 308 -1 589 000


-3 428 658 -1 104 858 Inntekt fra datterselskap og tilknyttet selskap 419 934 -1 036 678
-1 144 037 1 175 111 Endring i andre tidsavgrensningsposter -15 643 278 833 495


-1 563 258       1 932 246      Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  -10 998 561       14 261 920         
  
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter


-82 000 0 Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -2 887 916 -3 513 810
0 -106 909 Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak -7 373 648 -11 124 087
0 0 Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer -777 560 0


35 000 0 Inbetaling ved salg av andre investeringer 1 324 000 315 975
Avgang datterselskap -4 474 042


0 1 020 000 Innbetalinger ved salg av aksjer 1 020 000 0
0 0 Innbetalinger på langsiktige lånefordringer 0 0


-47 000            913 091         Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -13 169 166       -14 321 922       
  
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter


0 0 Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld 0 0
0 0 Utbetalinger langsiktig gjeld -962 278 -1 568 038
0 0 Utbetaling av utbytte -750 000 -200 000
0 0 Innbetaling av ny aksjekapital 0 8 347 500


-                   -                 Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -1 712 278         6 579 462           
  


-1 610 258       2 845 337      Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter -25 880 005       6 519 460           
3 525 408 1 915 150 Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse 97 771 834 91 252 374


1 915 150        4 760 487      Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter periodens slutt 71 891 829        97 771 834         





